
 

COMUNE DI BOVA MARINA  

(Città Metropolitana di Reggio Calabria) 
Tel. (0965)760602 fax 761324 cod. fisc. P.I. 00277760807 

 
OGGETTO: PROROGA ORDINANZA DI CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO NEL 

TERRITORIO DEL COMUNE DI BOVA MARINA A CAUSA DI AVVERSE CONDIZIONI 

METEREOLOGICHE.                                                 

ORDINANZA N°163 DEL 25/10/2021 

 

IL SINDACO 

 

Vista l’Ordinanza n°162 del 24/10/2021, con la quale veniva ordinata la chiusura delle scuole di ogni ordine 

e grado sul territorio Comunale per la giornata di lunedì 24/10/2021, a causa delle condizioni metereologiche 

avverse di cui all’avviso del Dipartimento Regionale di Protezione Civile – Sala Operativa Regionale 

n°458546 del 23.10.2021; 

 

Visto l’avviso del Dipartimento Regionale di Protezione Civile – Sala Operativa Regionale n°460013 del 

25.10.2021, con il quale viene dichiarato ed adottato lo “stato di allerta rosso” fino alle ore 24:00 del 

26.10.2021 sulle condizioni metereologiche averse “rischio idrogeologico e idraulico”; 

 

Ritenuto dover disporre la chiusura degli edifici scolastici di ogni ordine e grado insistenti nel territorio di 

questo Comune; 

 

Visto l'art. 108, comma 1, punto c) del D. Lgs. 112/98 che disciplina le funzioni e i compiti amministrativi 

conferiti dallo Stato a Regioni, Provincie e Comuni; 

 

Vista la Legge n. 225/1992 che istituisce il Servizio Nazionale della Protezione Civile ed in particolare l'art. 

15 che attribuisce al Sindaco la competenza in materia di protezione civile; 

 

Visto l'art. 50, commi 2 e 4 del TUEL in ordine alla competenza del Sindaco ad assumere provvedimenti a 

tutela e salvaguardia dell'incolumità dei propri cittadini; 

 

ORDINA 

 

Di prorogare, in via precauzionale e a tutela della pubblica incolumità, per l’intera giornata di 

domani 26/10/2021, la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado, sia pubbliche che private, 

presenti nel territorio di questo Comune. 

DISPONE 

Che copia della presente ordinanza sia pubblicata all’Albo pretorio on- line dell'Ente e trasmessa: 

Al Dirigente scolastico dell'Istituto Comprensivo Bova-Condofuri; 

Al Dirigente scolastico dell’Istituto Superiore Euclide; 

Al Dirigente della Scuola dell’infanzia “Crescere Insieme”; 

Al Dirigente della Scuola dell’infanzia “L’Aquilone”; 

Al Dirigente della Scuola dell’infanzia “E. De Amicis”; 

Al Sig. Prefetto di Reggio Calabria; 

Alla Stazione Carabinieri di Bova Marina; 

Al Commissariato di PS di Condofuri; 

Al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco; 

Agli Agenti di Polizia Locale; 

 

Bova Marina, lì 25/10/2021                                                                          

                                                                      Il Sindaco 
 

                                                         F.to   On. Saverio Zavettieri 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
o
v
a
 
M
a
r
i
n
a
 
(
R
C
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
1
2
2
0
9
 
d
e
l
 
2
5
-
1
0
-
2
0
2
1


